鲁中会字 (⒛25)8茌 号

Δ
^

关于举办心血管疾病防治病例研讨会暨⒛⒛年

度心血管病病例比赛总决赛的通知

为促进中医药的传承与应用,激励广大医务人员钻研业务、

学习本领、锤炼技能,不断提升中医药服务水平,山东中医药学

会、山东中医药学会膏方专委会将举办
“心血管疾病防治病例研

讨会暨⒛24年度心血管病病例比赛总决赛
”
。现将有关事项通知

如下:

一、组织机构

本次大赛由山东中医药学会主办,山 东中医药学会膏方专委

会承办,浙江康恩贝医药销售有限公司协办。

二、参加人员

㈠评委:各省市心血管相关领域权威专家 ;

㈡导师:选手所在科室的科室主任 ;

㈢参赛选手名单 :

酩 雠 靴

重庆 王哲 重庆市第五人民医院

河南 赵安社 河南中医药大学第一附属医院

河 南 杜来义 郑州市巾心医院

山东 赵丛 青岛大学附属医院

北灰芪 李云涛 中国民用航空医疗中心/民航总医院

浙江 吴 杰 金华市人民医院

河 南 杜志朋 新乡医学院第三附属医院

广少、 张铭华 广州医科大学附属 五医院

浙江 许逸飞 浙江省中医院

江 苏 王乐乐 徐州矿务集团总医院

三、赛事内容

每位参赛人员限提交一份临床案例,包括病例分析、诊断思

路、处方用药及疗效评价等。

四、赛事流程

采取现场答辩的形式, 围选手阐述临床案例及解析 (10~

15分钟),并接受现场专家评审提问 (3~5分钟)。

五、奖项设置

总决赛:评选一等奖 1名 ,二等奖 2名 ,三等奖 3名 ,优秀

奖 4名 。

六、参赛规则

(一 )病例要求

1,参赛人员需深入研究病例,结合个人理解和实践经验进行

病例制作和讲解,展现独特的学术见解和临床思路,确保参赛作

品的质量与水平。

2.所有参赛作品必须为参赛者原创,严禁抄袭、剽窃他人成

果或侵犯任何第三方的知识产权,同 一患者的病例禁止多人重复

填报,禁止冒用他人名义参赛,一经发现以上行为,将取消参赛

资格并追究参赛单位及个人相应责任。

(二 )病历制作要求 (附件 1)

(三)提交资料

每名参赛人员需完成 1份临床案例,填写 《心血管病病例比

赛参赛报名表》(附件 2),于 ⒛25年 7月 4日 前发至邮箱 sd~ga。

fang@163。 com。

七、评比时间

⒛25年 7月 25-27日 。

八、会议地点

会议地点:浙江 ·杭州康恩贝中心。

住宿地点:杭州钱江湾开元名都酒店。

九、其他事宜

(一)食宿及其他费用均自理。

(二)联系人 :

码Σ  焱 15194122455    E— mai1:sd~gaofang@163。 com

李志慧 15851848853    E-mai1:1093534743@qq。 com

3

《医艹

附件 1

病历制作要求
1.临床资料

1.1。 病史资料:需按照临床实际诊治过程撰写。

1.1.1。 一般信息:患者姓名不体现,性别,年龄。

1.1.2。 病史:包括患者主诉、现病史、既往史等。注意患者

隐私权,除非病例报告必要内容,其他内容均要为患者保密。解

释疾病诊治中的发现、诊断难点,以及如何影响决策。

1.2。 体格检查:根据实际诊疗过程酌情记录与疾病相关的查

体内容。

1.3。 辅助检查:提供对疾病诊断及制定治疗方案起关键作用

的检查,关键检查结果需提供图片或视频。

1.4。 中西医诊断与诊断依据

1.4.1。 中医诊断:病名,证候。(可选项)

中医诊断依据:简述辨病、辨证思路。(可选项 )

1.4.2。 西医诊断:临床诊断或病理诊断,如诊断为多项,注

意主次分明。

西医诊断依据:简述西医诊断依据及思路。

1.5。 干预措施:(西医治疗,需列出西医治疗方案,包括具体
△        '

药物和用药 刂量、途径等|。 ∷若有外治方法及非药物疗法要详细描

案调整情况,写 明 次干预后病情变化要点和方案如何调整等、

西医提供关键理化指标、描述经治疗后患者病情最后结局。(提供

真实、客观的疗效证据)

2.临证体会:需要进行实质性的讨论,提炼本治疗方案的优

势,分析用药配伍思路。如为类案 病例系列,请详细讨论各病例

诊疗中共同的
“
核心点

”
,以及对各病例诊疗中存在的差异等进行

讨论。

3.病历模板:采用医院常规 PPT模板,PPT第一页为个人简介。

5

附件 2

心血管病病例比赛总决赛参赛报名表

姓 名 `性另刂

(一寸照片)

出生年月 学历

工作单位

专业技术

资  格

专业技术

职  务

是否研究生

导师

□ 博士研究生导师

□

□硕士研究生导师

均不是

手机号码 微信号

电子邮箱

临床医案

简介

本人签名 :

年  月  日

6